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Daniel Castella et Marie-France Meylan Krause

N° Inv. Ensemble / K Groupe Datation Référence publication Site, quartier, fouilles
164/1 PY93/11253-2 PEI 50-100? Payerne / route de Bussy
165/1 AV72/460 4055 PEI 50-250 insula 23
166/1 AV65/7016 2839 (,2848,2849) TSI/RAR 50-250 insula 16
167/1 AV65/9228 3042 PGR/TN 70-100 insula 16
168/1 AV83/1439 5627 TSI 90-120 Castella 1987, n° 154 nécropole du Port
168/2 AV70/5904 4009 TSI/RAR 1-250 insula 10
169/1 AV88/6827-26 TSI vers 120 En Chaplix/ nécropole
170/1 AV91/7923-114... TSI 50-80 Castella et alii 1994, n° 39 En Chaplix/ moulin
171/1 AV93/9292-11 TSI 40/50-250 faubourgs nord-est (Prochimie)
171/2 AV86/6051-1 TSI 1-250 insulae 12/18
172/1 AV89/7571-2 TSI 40-70/80 palais de Derrière-la-Tour
172/2 AV90/8079-13 TSI 70/100-150 palais de Derrière-la-Tour
173/1 AV91/8352-32 PGR/TN 50-250 + post. insula 7
174/1 AV69/3888 3781 TSI 1-70 insula 10
175/1 AV93/9317-26 TSI 40-250/300 + post. faubourgs nord-est (Prochimie)
176/1 AV69/333 3611 RAR 150-250 insula 4
177/1 AV89/7556-3 PGR/TN 40-70/80 palais de Derrière-la-Tour
178/1 AV91/8415-11 PCL 70-120/150 insula 7
179/1 AV91/8324-35 PGR gross 150/180-250 insula 7
180/1 AV88/6769-1 RAR 150-... En Chaplix 1 nécropole
181/1 PY92/9997-20 RAR 200-300... Payerne / route de Bussy
181/2 AV67/10394 3299 PGR/TN 50-250 insula 20
181/3 PY93/11316-2 RAR 100-300... Payerne / route de Bussy
182/1 AV63/1058 2294 PGR 40-120 nécropole de la Porte de l'Ouest
183/1 AV89/7156-3 GLA 150-170 En Chaplix 1 nécropole
184/1 AV93/9292-12 TSI 40/50-250 faubourgs nord-est (Prochimie)
185/1 AV66/8812 3356 TSI/TG 70-100 insula 26
186/1 AV71/815 4051 TSI 40-100 insula 4
187/1 AV71/816 4051 RAR mat 40-100 insula 4
188/1 AV93/9347-1 PCL 50-100 faubourgs nord-est (Prochimie)
189/1 AV57/132 PCL 1-50 Von Gonzenbach 1961. fig. 6/7 insula 29
190/1 AV91/7926-3 TSI/RAR 160-180 En Chaplix/ nécropole
190/2 AV70/384 3819 TSI/RAR 50-250 insula 10
191/1 AV89/7513-5 TSI/RAR 150-200/250 palais de Derrière-la-Tour
192/1 AV69/4621 3796 PFI 1-50/70 insula 10
192/2 AV93/9348-5 PFI 40-70 faubourgs nord-est (Prochimie)
192/3 AV70/5369 3995 PFI 40-70 insula 10
192/4 AV70/5603 3997 PFI 50-200/250 insula 10
193/1 AV65/8685 3026 PFI 50-80 insula 16
194/1 AV92/9081-17 PFI 40/50-70 sanctuaire de la Grange-des-Dîmes
195/1 AV92/9118-1 PFI 50-200/250 sanctuaire de la Grange-des-Dîmes
196/1 AV89/7167-14 GLA vers 170 En Chaplix /nécropole
197/1 PY93/11266-42 TSO helv 50/70-250 Payerne / route de Bussy
197/2 PY93/11311-6 TSI/RAR vers 170 Payerne / route de Bussy
197/3 AV86/6005-1... TSI/RAR 100-250 insulae 12/18
198/1 PY93/11266-38 TSI/RAR 50/70-250 Payerne / route de Bussy
199/1 AV88/6566-1 TSI/RAR 100-200 En Chaplix 1 nécropole
200/1 AV89/7170-19 TSI 160-180 En Chaplix/ nécropole
200/2 AV88/7001-26 TSI 130-150 En Chaplix 1 nécropole
201/1 AV88/6662-34 TSI 100-130 En Chaplix 1 nécropole
201/2 AV89/8010-1 TSI 40-70/80 palais de Derrière-la-Tour
202/1 AV89/7858-2 GLA - Castella/Flutsch 1990, fig. 11/42 En Chaplix 1 sanctuaire
202/2 PY93/9278-5 TSI 50/70-100 Payerne / route de Bussy
202/3 AV86/5841-3 TSI 1-100 insulae 12/18
203/1 AV70/369 3819 RAR 50-250 insula 10
204/1 AV70/5095 3987 RAR 1-250 insula 10
205/1 AV82/1400 5456 PCL 90-120 Castella 1987, n° 256 nécropole du Port
205/2 AV88/6897-18 PCL 100-130 En Chaplix/ nécropole
205/3 AV86/6080-3 MIC 70/80-100/120 insulae 12/18
205/4 AV91/8349-23 RAR 150-250 insula 7
206/1 AV91 /7954-3 PCL 150-180 En Chaplix 1 nécropole
207/1 AV71/530 4040 PCL 150-250 insula 4
208/1 AV88/6670-2 PCL 100-200 En Chaplix/ nécropole
209/1 AV89/7157-38 PCL 145-160 En Chaplix 1 nécropole
209/2 AV88/6897-21 PCL 100-130 En Chaplix/ nécropole
209/3 AV88/6827-36 MIC vers 120 En Chaplix 1 nécropole
209/4 AV82/2184 5480 MIC? 100-140 Castella 1987, n° 251 nécropole du Port
209/5 AV89/7525-10 PCL 150-250 +post. palais de Derrière-la-Tour
210/1 AV91/8349-24 RAR 150-250 insula 7
211/1 AV92/9136-10 PGR 30-250/300 + post. sanctuaire de la Grange-des-Dîmes
212/1 AV91/7885-29 MIC 160-200 En Chaplix 1 canal
212/2 AV83/1179 5601 RAR vers 150 Castella 1987, n° 254 nécropole du Port
212/3 PY93/11274-1 RAR 50-200/250 Payerne / route de Bussy
212/4 AV91/8322-1 PGR - insula 7
213/1 AV68/6241 3554 TSI/TG 50-100 faubourgs nord-est (Prochimie)
213/2 PY93/9274-3 PGR ou TSI/TG 50-100 Payerne / route de Bussy
213/3 AV86/6049-9 TSI/TG 1/10-40/50 insulae 12/18
214/1 AV91/8345-7 PCL gross 150-200/250 insula 7
215/1 AV91/8412-14 RAR 150/180-250 insula 7
216/1 FM89/7760-24 MIC 100-130 Castella efato 1991, n°19 Faoug / nécropole du Marais
216/2 FM90/7792-18 MIC vers 120 Castella ef alii 1991, n° 237 Faoug / nécropole du Marais
216/3 PY93/11322-3 TSI/RAR 100-250 Payerne / route de Bussy
216/4 AV90/7825-1 TSI/RAR 150-200 En Chaplix 1 canal
216/5 AV90/8107-2 RAR 150-200/250 palais de Derrière-la-Tour
217/1 AV70/2301 3889 PCL 40-70 insula 10
218/1 AV93/9357-5 PGR gross 50-250 insula 13
219/1 AV86/6111-3 PCL 230-300/400... Morel 1988, pl.1/8 faubourgs sud-est (Saint-Martin)
220/1 AV90/8119-9 RAR 150-200/250 palais de Derrière-la-Tour
220/2 AV91/8362-6 RAR 50-150/200 insula 7
221/1 AV67/10307 3299 EB 50-250 insula 20
222/1 AV89/8051-4 TSI/RAR 100-200 palais de Derrière-la-Tour
222/2 AV90/8098-11 TSI/RAR 50-250 + post. palais de Derrière-la-Tour
223/1 AV89/7224-6 PGR gross 1-25/50 Castella/Flutsch 1990, fig.11/52 En Chaplix/ sanctuaire
223/2 AV89/7186-6... PGR gross 10av.-25 Castella/Flutsch 1990, fig.4/5 En Chaplix 1 sanctuaire
224/1 AV89/7758-2 PGR gross 1-50 Castella/Flutsch 1990, fig.11/52 En Chaplix/ sanctuaire
225/1 AV90/8208-3 PGR 70-120 insula 7
225/2 AV91/8317-19 PGR 50-250 + post. insula 7
226/1 AV93/9292-13 PGR 40/50-250 faubourgs nord-est (Prochimie)
227/1 AV69/4578 +4594 3795 (,3785) PGR 1-50 insula 10
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La céramique gallo-romaine d'Avenches et de sa région

N° Inv. Ensemble / K Groupe
227/2 AV92/8662-20 TSI?
228/1 AV90/7864-47 PGR
228/2 sans n° PGR
229/1 AV67/10256 3299 EB
230/1 AV89/8024-3 PGR/TN
231/1 AV62/1347 1806 PGR
232/1 AV91/8351-24 PGR
233/1 AV89/7166-1 PGR
234/1 PY92/9997-39 PCL
235/1 AV91/8343-5 PGR
235/2 AV90/7849-119 PGR
235/3 AV68/9032 3593 PGR
235/4 AV90/8137-44 PGR
236/1 AV91/8343-6 PGR
237/1 AV90/8146-3 PGR
237/2 AV86/6126-8 PCL
238/1 AV70/5044 3986 PGR
239/1 AV91/8329-24 PGR
240/1 AV89/8012-12 PGR
240/2 PY92/9997-29 PCL
241/1 AV91/8403-1 PGR
242/1 AV65/5779 2946 PGR gross
243/1 AV68/2507 3497 PGR gross
244/1 AV81/377 5350 PCL
245/1 AV91/8350-11 MIC
246/1 PY93/11273-6 PCL?
247/1 AV65/9142+9151 3014 PGR gross
248/1 AV81/335 5350 PGR gross
249/1 FM90/7779-17 PGR gross
250/1 AV93/9509-1 PGR
251/1 PY93/11267-1 PGR gross
252/1 AV38/376-377 PGR
252/2 AV68/9997 PGR
253/1 AV89/7209-3/6 TSI
253/2 AV86/6049-12 TSI
254/1 AV93/sans no TSI
255/1 AV86/6189-4 TSI
256/1 AV90/7864-29 TSI
257/1 AV68/6200 3554 TSI/TG
257/2 AV88/7004-15 TSI
258/1 AV93/9338-3 TSI
258/2 AV86/6030-1 TSI
258/3 AV91/8417-1 TSI
259/1 AV68/7920 3579 TSI/TG
259/2 FM90/7779-6 TSI
260/1 AV86/5907-3 TSI
261/1 AV89/7757-1 TSI/RAR
261/2 AV88/6891-3 TSI
261/3 AV70/367 3819 TSI/RAR
262/1 AV90/8196-10 TSI/TG
262/2 AV88/6620-20 TSI
263/1 AV91/8420-14 TSI/TG
264/1 AV70/1638 3860 TSI/RAR
265/1 PY92/9997-15 TSI/RAR
265/2 PY92/9252-4 TSI/RAR
266/1 AV91/7931-8 TSI/RAR
267/1 AV88/6818-2 GLA
268/1 PY93/11272-2 TSI/RAR
268/2 PY92/9262-1 TSI/RAR
268/3 AV91/8350-8 TSI/RAR
269/1 AV65/4855- 2874 TSI
269/2 AV93/9373-11 TSI
270/1 AV89/7209-7 EIR
271/1 AV68/5238 3538 EIR
272/1 AV68/5218 3537 EIR imp
273/1 AV86/5801-8 EIR
273/2 AV89/7224-4 EIR
274/1 AV89/7854-1 EIR
274/2 AV70/5392 3995 EIN
275/1 AV90/7864-38 EIR
276/1 AV89/7858-3 EIN
277/1 AV86/5911-6 EIR
278/1 AV86/6152-5 EIR imp
279/1 AV89/7513-4 EIR imp
280/1 AV93/9261-1 EIR imp
281/1 AV67/8751 3275 EIR imp
282/1 AV89/7156-11 PCL
282/2 AV90/8105-12 RAR
283/1 AV89/7194-2 PGR
283/2 AV89/7157-32 RAR
284/1 AV90/7849-128 PGR
284/2 FM90/7779-19 PGR gross
285/1 FM89/7760-18 TSI
286/1 AV86/5872-18 PGR/TN
286/2 AV91/7936-11 RAR
286/3 AV82/1541 + 5460 PCL
286/4 PY92/9257-2 PGR
287/1 PY93/9282-5 PCL ou PGR
288/1 AV91/8324-36 PGR
289/1 AV88/6895-4 PCL
290/1 AV68/2154 3496 PCL?
290/2 AV86/6178-15 MIC
290/3 PY92/9982-10 PCL?
291/1 AV93/9297-1 PGR
291/2 AV68/2212 3496 RAR
292/1 FM89/7760-17 TSI
293/1 AV90/8282-7 MIC
294/1 AV86/5936-5 PCL

Datation

vers 40
1-25
1-20/30
50-250
40-70/80
30-70
1-100/150
100-200
200-300...
100-150
50-80
50-100
40-120/150
100-150
70-150/200
90-170
50-250
50-250 + post.
50-250 + post.
200-300...
150-200/250
20-50
1-250
100-120
150-250
50-200/250
10-50
100-120
70-100
40-70/80

1-70
1-20
10av.-25
1/10-40/50
10-30/50
40/50-70/80
1-25
50-100
50-80
50-200/250
40/50-70/80
70-120/150
50-100
70-100
1/10-40/50
180-...
135-160
50-250
50-250 + post.
100-130/150
50-250 + post.
150/180-250
200-300...
200-300
150/200-250
100-200
50/100-200/250
150-...
150-250
40-70
50-100
10 av.-25
1-200
1-30
1/10-40/50
1-50
1-100
40-70
1-25
1-100
1/10-40/50
1/10-40/50
150-200/250
30-50
70-120
150-170
50-250 + post.
1-100
145-160
50-80
70-100
100-130
40/50-70/80
115-150
100-120

50/70-100
150/180-250
120-150
150-250
100-250
70-130
40-70
150-250
100-130
150-200/250
70/80-100/120

Référence publication

Castella et a///1994, n° 128

Morel 1988, pl.5/21

Castella 1987, n°229

Castella 1987, n° 157
Castella ef ato 1991, n° 112

Castella/Flutsch 1990, fig.4/2

Castella efato 1991, n° 98

Castella/Flutsch 1990, fig.4/3

Castella/Flutsch 1990, fig.11/45
Castella/Flutsch 1990, fig.11/46

Castella/Flutsch 1990, fig.11/44

Castella/Flutsch 1990, fig 11/51

Castella ef alii 1994, n° 136
Castella efato 1991, n°111
Castella era///1991, n° 18

Castella 1987, n» 280

Castella efato1991,n° 17

Site, quartier, fouilles
En Chaplix I enclos funéraires
En Chaplix /canal
insula 13
insula 20
palais de Derrière-la-Tour
insula 9
insula 7
En Chaplix/ nécropole
Payerne / route de Bussy
insula 7
En Chaplix /moulin
faubourgs nord-est (Prochimie)
palais de Derrière-la-Tour
insula 7
palais de Derrière-la-Tour
faubourgs sud-est (Saint-Martin)
insula 10
insula 7
palais de Derrière-la-Tour
Payerne / route de Bussy
insula 7
insula 16
insula 8
nécropole du Port
insula 7
Payerne / route de Bussy
insula 16
nécropole du Port
Faoug / nécropole du Marais
insula 13
Payerne / route de Bussy
sanctuaire du Cigognier
faubourgs sud-est (Saint-Martin)
En Chaplix I sanctuaire
insulae 12/18
insula 13
insulae 12/18
En Chaplix/canal
faubourgs nord-est (Prochimie)
En Chaplix I nécropole
faubourgs nord-est (Prochimie)
insulae 12/18
insula 7
faubourgs nord-est (Prochimie)
Faoug / nécropole du Marais
insula 12/18
En Chaplix I nécropole
En Chaplix I nécropole
insula 10
insula 7
En Chaplix I nécropole
insula 7
insula 10
Payerne / route de Bussy
Payerne / route de Bussy
En Chaplix/ nécropole
En Chaplix I nécropole
Payerne / route de Bussy
Payerne / route de Bussy
insula 7
insula 16
insula 13
En Chaplix I sanctuaire
faubourgs sud-est (Saint-Martin)
faubourgs sud-est (Saint-Martin)
insulae 12/18
En Chaplix I sanctuaire
En Chaplix I sanctuaire
insula 10
En Chaplix I canal
En Chaplix/ sanctuaire
insulae 12/18
insulae 12/18
palais de Derrière-la-Tour
faubourgs nord-est (Prochimie)
insula 20
En Chaplix I nécropole
palais de Derrière-la-Tour
En Chaplix I sanctuaire
En Chaplix I nécropole
En Chaplix/ moulin
Faoug / nécropole du Marais
Faoug / nécropole du Marais
insulae 12/18
En Chaplix I nécropole
nécropole du Port
Payerne / route de Bussy
Payerne / route de Bussy
insula 7
En Chaplix I nécropole
insula 8
insula 12/18
Payerne / route de Bussy
faubourgs nord-est (Prochimie)
insula 8
Faoug / nécropole du Marais
insula 7
insulae 12/18
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CMÔ)

O)

C7)

CO

CO

CO

CO

CO

CJ)

CÛO)O)0)io
i^
r-
o

CO

CO

CM

CO

^T

CO

co

co

I^P

m'

r-
^t

T-
LOt-

y-
y-
CD

r^
O)

t--
CO

i-
CM

er

-io
i-
h-

y
y
cd

t--

t--r-

1^
CM

IO

CO

co

^

cococ_-r^c_ì^r^i^^u_cMO^coco^coo)cor^-^cocg(oi^^cM'^cDCMCT)i-CM^^iocJ)CMCMCMLOh^lDr^U_OJCDCDtOOOCM^O)CD^COCMCMU.^CMI^^-^OCO^^LOO)COa)COTfC^i-r^^COCOO)0)CDCDi-CMC^C_.CnOCOU.-r~CO^CM-^lOCM^U_C^C_ÌCOCOCO-r-C0N^NN00LOCOCDCDCDCOCT)SNNCK00N^r^O)CDCDCDOÌCUCDNN

C0C0i-ÇpCOcD^-iC\

LOI^J^CM^tCDCMOi-CM-^^J

CO

ce

co
co

O)

r^-

o

y-
CM

i-
^t
IO

O)

ĈD
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